РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

                     от  « 04 »  марта  2010 года                               № 46

Об утверждении перечня первичных средств

пожаротушения для индивидуальных жилых домов

муниципального образования «Городское  поселение Суслонгер»

В целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных жилых домов и населенных  пунктов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

2.   Рекомендовать домовладельцам обеспечить приусадебные участки первичными средствами пожаротушения в соответствии с перечнем первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

3. Постановление Главы администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов муниципального образования « Городское  поселение Суслонгер» от 02 мая 2007 года № 29 считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Ахматгалиеву Ирину Анатольевну.

Глава администрации муниципального

образования «Городское поселение Суслонгер»

В.К. Веселов

исп. Ахматгалиева И.А.

тел. 6-74-74
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

от 04 марта 2010 года № 46

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Первичных средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов

	№№ п/п
	Наименование первичного средства пожаротушения
	Количество, шт.

	1.
	Огнетушители:

Воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л
	1+

	2.
	Порошковые (ОП)*:

Вместимостью 5 л

Заряд порошка АВС(Е)
	1+

	3.
	Углекислотные (ОУ) вместимостью 5 л
	1+

	4.
	Лом
	1

	5.
	Багор
	1

	6.
	Крюк с деревянной рукояткой
	1

	7.
	Ведро
	1

	8.
	Лопата штыковая
	1

	9.
	Вилы
	1

	10.
	Емкость для хранения воды объемом 0,2 м3
	1

	11.
	Лопата совковая
	1

	12.
	Ящик с песком
	1

	13.
	Тележка для перевозки оборудования
	1

Примечание:
Знаком «+» обозначены рекомендуемые к оснащению жилых домов огнетушители.